РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения                    Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               12 октября  2020г.                                                                  № 47

         Об утверждении  Плана подготовительных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод  в 2021 году

         В целях организации безаварийного пропуска паводковых вод и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья  на территории Краснокоротковского сельского поселения в 2021 году

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить план подготовительных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Краснокоротковского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.

  2. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах и разместить на официальной странице в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                 В.Ф. Красиков

                                                                                     Приложение № 1
                                                                                      к постановлению
                                                                         Администрации Краснокоротковского
сельского поселения
                                                                                       от 12.10.2020 № 47

                                                         ПЛАН
          Подготовительных мероприятий  по безаварийному пропуску
паводковых вод на территории Краснокоротковского сельского поселения.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
исполнители

	Срок
исполнения

	1.
	Провести проверку технического состояния гидротехнических сооружений, представляющих угрозу для территорий  и населения в период весеннего паводка.
	Глава Краснокоротковского
сельского поселения.
	16.10.2020

	2.
	Провести  очистку паводковых обводных каналов. Привести в  работоспособное состояние устройства аварийного сброса воды.
	Глава Краснокоротковского
сельского поселения.
	16.10.2020

	3.
	Провести обваловку мест сбора биологических отходов и площадок временного складирования твердых бытовых отходов с целью недопущения загрязнения водоисточников  в период весеннего паводка.
	Глава Краснокоротковского
сельского поселения
	16.10.2020

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                                В.Ф. Красиков

[bookmark: _GoBack]